## غرق شدن کشتی‌های روس در زمان شاه سلطان حسین صفوی (بر اساس نسخه خطی ۱۶۳۱۵ کتابخانه مجلس)

سید محمد (عارف) موسوی نژاد

شاه سلطان حسین، آخرین پادشاه از خاندان صفوی بود که در ۱۴ ذی‌حجه سال ۱۱۰۵ هـ. ق (۱۶۹۴ میلادی) به جای پدر بر تخت سلطنت نشست و توانست مدتی رسماً بر همه کشور ایران حکومت نماید. سلطنت وی با شورش افغان‌ها و اشغال اصفهان به دست آنها پایان یافت. وی مردی بسیار هوس‌ران و ضعیف‌النفس بود. در دوره حکومت او، آخرین بازمانده‌های نظم حکومتی و ساختار اداری که با تلاش‌های شاه اسماعیل، شاه طهماسب و شاه عباس کبیر ایجاد شده بود، از میان رفت.